
     Evidenční číslo: 2023-0461-2 

 
1/3 

 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:         Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
         735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 

výstavby odboru rozvoje a investic 
                 Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:         1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel :                                       K2 stavební Moravia s.r.o.    
Sídlo:         Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 
Zastoupený:               Marianem Kotasem, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                        Marian Kotas, jednatel a Ing. Dušan Tobiáš, prokurista 
b) technických:                     Ing. Jaroslav Průša, autorizovaný stavbyvedoucí 
                                             Jan Vojkůvka, manažer staveb 
                                             Jan Köhler, stavbyvedoucí 

IČ:                                                                    28573994 
DIČ:                                                                 CZ28573994 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s.        
Číslo účtu:                43-3741890227/0100 
 

 
 Chodník na ul. Rychvaldská I. a II. etapa, Bohumín 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 28.6.2023           
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 

 

 

II. 
V čl. II. Předmět a místo plnění: 
Do bodu II.2., článku II se doplňuje následující: 

Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 2. 

Popis změn: 



     Evidenční číslo: 2023-0461-2 

 
2/3 

 

 

Méněpráce  

- odpočet nepředělávaných sjezdů (dešťovou kanalizaci zhotovitel realizoval bez nutnosti rozebrání 
stávajících sjezdů) 

- odpočet semaforů a osazení stávající značky (vzhledem k délce 1. etapy nebylo nutné osadit mobilní 
semaforovou soupravu, stávající dopravní značka se na stavbě nevyskytovala)  

- odpočet žebříků (nebylo nutné osadit žebříky pro přístup do výkopu)  

- odpočet pohotovosti čerpací soustavy (podle skutečné doby provádění stavby) 

 

Vícepráce   

- obetonování a pročištění stávajících propustků (vzhledem k tomu, že propustky nebyly rekonstruovány, 
bylo nutno obetonovat vložené potrubí a pročistit propustky)  

- osazení dočasného dopravního značení pomocí dopravních značek (namísto řízení provozu semafory) 

-  zvětšení podsypové vrstvy pod podkladní vrstvou potrubí dešťové kanalizace.  Při realizaci bylo zjištěno, 
že základová spára v úrovni podsypu pod potrubí je rozbahněná a neúnosná. Bylo navrženo zvětšení 
podsypové vrstvy pomocí štěrkodrti 0/63. 

- provedení zábradlí po celé délce gabionu (je nutné provést zábradlí vzhledem k zajištění bezpečnosti)  

 

 

V čl. IV. Cena díla: 

Čl. IV.1. se doplňuje o následující text bod IV.1.1.1.: 

IV.1.1.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  

 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD  12 818 112,72 Kč 2 691 803,67 Kč 15 509 916,39 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
 

   230 094,51 Kč      48 319,85 Kč      278 414,36 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Vícepráce 

  241 433,04 Kč      50 700,94 Kč      292 133,98 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Méněpráce 

- 118 710,56 Kč     - 24 929,22 Kč    - 143 639,78 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1 a 2 celkem 

 13 170 929,71 Kč   2 765 895,24 Kč  15 936 824,95 Kč 

 
 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 28.6.2023 zůstávají 
beze změn. 
 
 
 



     Evidenční číslo: 2023-0461-2 

 
3/3 

 

 
 
 
Tento Dodatek č. 2 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 
 

V Bohumíně dne              V Ostravě dne  

 

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha, starosta města                                         Marian Kotas, jednatel 
                                                                                   


		2023-12-06T11:23:34+0100
	Marian Kotas


		2023-12-12T09:24:52+0100
	Dalibor Třaskoš


		2023-12-12T11:03:15+0100
	Ing. Petr Vícha




